PAGE
2

	[image: image1.jpg]

	АДМИНИСТРАЦИЯ  ГЛАФИРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЩЕРБИНОВСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 12.05.2017
	        № 27

	село Глафировка

О внесении изменений и дополнений в постановление

администрации Глафировского сельского поселения

Щербиновского района от 21 июня 2016 года № 62

«Об утверждении Порядка принятия решений

о признании безнадежной к взысканию

задолженности по платежам в бюджет Глафировского

сельского поселения Щербиновского района»
С целью реализации возможности правомерного признания безнадежной к взысканию и списанию задолженности, числящейся за отдельными налогоплательщиками в соответствии с пунктом 3 статья 59 Налогового кодекса Российской Федерации, а также в целях приведения нормативных правовых актов Глафировского сельского поселения Щербиновского района в соответствие с законодательством Российской Федерации, п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в постановление администрации Глафировского сельского поселения Щербиновского района от 21 июня 2016 года № 62 «Об утверждении  Порядка принятия решений о признании безнадежной к взысканию задолженности по платежам в бюджет Глафировского сельского поселения Щербиновского района» (далее – Постановление) следующие изменения и дополнения:
в приложении к Постановлению подпункт 5 пункта 2 изложить в следующей редакции:

«5) вынесения судебным приставом-исполнителем постановления об окончании исполнительного производства при возврате взыскателю исполнительного документа по основаниям, предусмотренным пунктами 3 и 4 части 1 статьи 46 Федерального закона от 2 октября 2007 года №229-ФЗ «Об исполнительном производстве», если с даты образования недоимки и (или) задолженности по пеням и штрафам прошло более трех лет, в следующих случаях:
- ее размер не превышает размера требований к должнику, установленного законодательством Российской Федерации о несостоятельности (банкротстве) для возбуждения производства по делу о банкротстве;
- судом возвращено заявление о признании должника банкротом или прекращено производство по делу о банкротстве в связи с отсутствием средств, достаточных для возмещения судебных расходов на проведение процедур, применяемых в деле о банкротстве;
При этом документами, подтверждающими обстоятельства признания безнадежными к взысканию недоимки являются:

а) справка налогового органа по месту жительства физического лица о суммах недоимки и задолженности по пеням, штрафам и процентам (приложение № 2 к Порядку, утвержденного Приказом Федеральной налоговой службы России от 19 августа 2010 года № ЯК-7-8/393@);
б) копия постановления судебного пристава-исполнителя об окончании исполнительного производства при возврате взыскателю исполнительного документа по основаниям, предусмотренным пунктами 3 и 4 части 1 статьи 46 Федерального закона от 2 октября 2007 года №229-ФЗ «Об исполнительном производстве»;
в) определение суда о возвращении заявления о признании должника банкротом или о прекращении производства по делу о банкротстве в связи с отсутствием средств, достаточных для возмещения судебных расходов на проведение процедур, применяемых в деле о банкротстве.».

2. Отделу по общим и правовым вопросам администрации Глафировского сельского поселения Щербиновского района (Ревина) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Глафировского сельского поселения Щербиновского района.

3. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании «Информационный бюллетень администрации Глафировского сельского поселения Щербиновского района».

4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

5. Постановление вступает в силу на следующий день после его официального опубликования.

Глава

Глафировского сельского поселения

Щербиновского района                                                                         Т.Н. Недорез